
 

ZARZĄDZENIE NR 15/2024 

BURMISTRZA MIASTA RADYMNA 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia regulaminu świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków  

i sposobu ich przyznawania 

 

 

 Na podstawie art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzam Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Radymna. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania. 

 
 

           Burmistrz 

               Miasta Radymna 

 

             Mieczysław Piziurny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Burmistrza Miasta Radymna nr 15/2024 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu świadczeń 

 przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków 

 i sposobu ich przyznawania 

 

Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych 

 

Rozdział 1 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Regulamin określa wysokość odpisu przeznaczonego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

oraz warunki, sposób i rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy 

zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Radymna; 

2) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w wymiarze co 

najmniej połowy obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno-

wychowawczych, nauczycieli emerytów i rencistów; 

3) regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Radymno. 

 

Rozdział 2 

Tworzenie funduszu, rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania 

§ 3. W budżecie Miasta Radymna wydziela się dla przedszkoli i szkół podstawowych środki 

finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości nie mniejszej 

niż 0,3 % planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 4. Środkami finansowymi administruje Burmistrz Miasta Radymna.. 

§ 5. Środki finansowe, o których mowa w § 3 niewykorzystane w danym roku nie przechodzą 

na rok następny. 

§ 6. Burmistrz  powołuje Komisję w składzie: 

1) dwóch pracowników Urzędu Miasta Radymna, 

2) dyrektora szkoły w której zatrudniony jest (był) nauczyciel. 

§ 7. Członkowie komisji składają oświadczenie o zachowaniu tajemnicy co do okoliczności 

dotyczących pracy w Komisji. 



§ 8. Jeżeli z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej występuje członek Komisji, nie może 

brać udziału w rozpatrywaniu złożonego wniosku. 

§ 9. Posiedzenia Komisji odbywają się 2 razy w roku w terminie do 15 czerwca oraz do 15 

grudnia.  

W uzasadnionych przypadkach posiedzenia komisji można zwołać w dodatkowym terminie. 

§ 10. Do zadań Komisji należy: 

1) przyjmowanie i opiniowanie wniosków; 

2) ustalenie wysokości pomocy zdrowotnej w ramach posiadanych na ten cel środków 

finansowych w danym roku; 

3) sporządzanie protokołu z posiedzeń Komisji oraz listy osób, którym przyznano pomoc 

zdrowotną. 

§ 11. Opinie Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej 

połowy członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygający jest głos 

przewodniczącego Komisji. 

1. Protokół wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej Komisja przedkłada do 

akceptacji Burmistrzowi Miasta Radymna. 

2. Decyzję o przyznaniu lub odmowie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej 

podejmuje Burmistrz.  

3. Decyzja Burmistrza jest decyzją ostateczną. 

§ 12. Pomoc zdrowotna udzielona jest nauczycielom w formie bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego i może być udzielona tylko jeden raz w roku. 

§ 13. Warunkiem otrzymania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela: 

1) wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej - wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego regulaminu; 

2) aktualnego zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego leczenie specjalistyczne lub 

przebytą długotrwałą chorobę; 

3) dokumentów potwierdzających poniesione koszty leczenia (imienne rachunki lub 

faktury). 

§ 14. Złożony wniosek o pomoc zdrowotną bez dokumentów wskazanych w § 13 nie będzie 

rozpatrywany przez Komisję. 

§ 15. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w szczególności w związku z: 

1) całkowitą lub częściową refundacją zakupu leków, materiałów opatrunkowych, 

pielęgnacyjnych i ortopedycznych; 

2) częściową dopłatą do nierefundowanych ze środków ubezpieczenia społecznego 

specjalistycznych badań medycznych lub koniecznych zabiegów medycznych 

ratujących życie lub zdrowie; 

3) częściową dopłatą do leczenia sanatoryjno-rehabilitacyjnego następującego 

bezpośrednio po leczeniu szpitalnym; 

4) całkowitą lub częściową refundacją opłat za usługi opiekuńczo-pielęgniarskie. 

§ 16. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć: 

1) nauczyciel; 



2) dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej; 

3) organizacja związkowa, do której należy nauczyciel; 

4) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny do osobistego 

podejmowania czynności w tym zakresie. 

§ 17. Wniosek składa się w terminie : 

1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2) do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

§ 18. Wysokość pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) rodzaju i przebiegu choroby; 

2) udokumentowania wydatków przez nauczyciela, dotyczących składanego wniosku; 

3) liczby złożonych wniosków; 

4) wysokości środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej. 

 

§ 19. Wysokość jednorazowej pomocy nie może być większa niż 50% poniesionych 

udokumentowanych wydatków, poniesionych na ten cel wskazanych w § 15 (w okresie 6 

miesięcy przed złożeniem wniosku ), jednak nie więcej niż 1 000 zł.   

Rozdział 3 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez pracownika ds. oświaty  

w Urzędzie Miasta Radymna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


